
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 100/CER/UFFS/2025

Nomeia  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Arquitetura  e  Urbanismo  -  Bacharelado,  do
Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS),  no uso de suas atribuições legais,  considerando a Resolução Nº 54/CONSUNI
CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.011332/2025-85,

RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Graduação
em Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado, do Campus Erechim, gestão 2022/2025:

I. Representantes Domínio Específico
a) Renata Franceschet Goettems - Presidente, Siape 3057476
b) Ana Luiza Valadao Freitas Geremias, Siape 2493924 
c) Daniella Reche, Siape 1692667
d) Fernanda Machado Dill, Siape 2036362
e) Guilherme Rodrigues Bruno, Siape 1575606
f) Nauira Zanardo Zanin, Siape 1620178

II. Representante Domínio Comum
a) Denise Knorst da Silva, Siape 1675389

III. Representante Domínio Conexo
a) Cristiane Funghetto Fuzinatto, Siape 2270177

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 06 de maio de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1


